- 1 -

2020年８月19日

各 位

組織変更及び取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日、取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決定いたしましたので、お

知らせいたします。

１．組織変更

2020年８月６日に公表いたしました「新経営方針策定のお知らせ」のとおり、企業風土を刷新し、

自由闊達で生産的な議論を促進する新組織体制を構築することを目的に、下記のとおり組織変更を行

います。

・「技術本部」、「サービス本部」、「管理本部」の３つの本部を新設する。従来あった９つの

部・室を統廃合し、各本部のもとに、７つの部が属する組織構成とする。

・複数の部署に分散していた営業、マーケティングの機能を「サービス本部」に集約する。

※新組織は、別紙「組織図」をご参照ください。

当社事業の中核である乗換案内サービスは、コンシューマー向け事業、法人向け事業ともに共通す

る基盤であります。両事業のマーケティング機能を「サービス本部」に集約し、また、同本部内に法

人向け営業機能をまとめることにより、サービス展開の全社最適化を図ります。なお、MaaS領域等新

サービスの展開についても、全社戦略に基づき統合的な取り組みを行ってまいります。

また、「技術本部」についても一部機能を統合し、社内の技術関連情報の共有やコミュニケーショ

ンの深化を行うことで、より効果的、効率的なシステム開発とサービス運用につなげてまいります。

２．取締役の異動

氏名 新役職 旧役職

奥津
お く つ

 浩一
こういち

 取締役 技術本部長

取締役 技術担当

兼 エンジン・データ開発部長

兼 ＨＣビジネス部長

小柳
こやなぎ

 智
とも

晃
あき

 取締役 サービス本部長

取締役 事業担当

兼 コンテンツビジネス部長

兼 事業準備室長

亀本
かめもと

 圭
けい

志
し

 取締役 管理本部長
取締役 管理担当

兼 総務人事部長

３．組織変更及び取締役の異動予定日

2020年９月１日

以 上

会 社 名 株 式 会 社 駅 探

代表者名 代表取締役社長 金田 直之

（コード：3646 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理担当 亀本 圭志

（TEL. 03-6367-5951）

【別紙】

組織図（2020年９月１日付）

株主総会

社長

内部監査室

取締役会

監査役会

サービス本部 技術本部 管理本部

営業部
サービス
開発部

システム
運用部 開発部 経営管理部 企画部 総務人事部